Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060100329

329

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Benevides torna pública a homologação do resultado
do Pregão Eletrônico n.º 020/2022. Objeto: aquisição de uma retroescavadeira oriunda do
convênio n.º 922865/2021 com o Ministério do Desenvolvimento Regional para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura de Benevides/PA. Licitante Vencedor:
DISTRIBUIDORA CUMMINS MINAS LTDA - CNPJ N.º 19.859.784/0001-36. Total do Vencedor:
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). Data de Homologação: 27/05/2022. Ordenadora de
Despesa.

LUZIANE DE LIMA SOLON OLIVEIRA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-010

Objeto: Aquisição de insumo calcário dolomítico para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Agricultura. Data da abertura 14/06/2022 às 09:00 horas (horário de
Brasília/DF - Tipo menor preço por Item. Local: A abertura da sessão será efetuada no site:
www.licitanet.gov.br
O Edital poderá ser adquirido no site: www.licitanet.gov.br ou pelos sites/portal da
Prefeitura de Bom Jesus do Tocantins: bomjesusdotocantins.pa.gov.br;
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
R E T I F I C AÇ ÃO

Extrato de Contrato - Pregão Eletronico Srp nº 1/2022
Na publicação do dia 18/05/2022 D.O.U. Edição 93 - Seção 3 - Pág. 274
Onde se lê: "PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 CONTRATANTE,"
Leia-se: " PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022, ratificando-se as demais

informações.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇOS Nº 5/2022

REFERENTE À Prestação de serviço de reformas e pequenos reparos, em ambientes
públicos diversos em atendimento as necessidades da Prefeitura e demais Fundos
Municipais de Brasil Novo/PA. REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico SRP 001/2022. Contrato de
Prestação de serviços nº 125/2022. Valor Global da Ordem de Serviço R$ 784.750,00
(Setecentos e oitenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais), a serem pagos conforme
medição, à Empresa EMPREITEIRA CARDOSO DE SOUZA LTDA, CNPJ: 03.902.663/0001-90.
Data da Assinatura 10 de maio de 2022. Prazo de Execução; 90 dias.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022-SRP, CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CONTRATADO: EMPREITEIRA CARDOSO DE SOUZA LTDA, CNPJ: 03.902.663/0001-90 -
Contrato Administrativo nº. 137/2022, no valor de R$ 445.352,63 (Quatrocentos e
quarenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos)
OBJETO: Prestação de serviço de reformas e pequenos reparos, em ambientes públicos
diversos em atendimento as necessidades da Prefeitura e demais Fundos Municipais de
Brasil Novo/PA, Dotação: 12 361 1005 2.030 - Manutenção da Secretaria Municipal de
Educação; 12 361 0252 2.035 - Manutenção do Salário da Educação; 12 361 0401 2.048 -
Manutenção e Apoio Administrativo Fundeb30; 3.3.90.39.00 - Serv. De Terceiros Pessoa

Jurídica. Vigência: 05/05/2022 a 05/05/2023.

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022
ORDEM DE SERVIÇOS Nº 006/2022, Secretaria Municipal de Educação
REFERENTE À Prestação de serviço de reformas e pequenos reparos, em ambientes
públicos diversos em atendimento as necessidades da Prefeitura e demais Fundos
Municipais de Brasil Novo/PA. REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico SRP 001/2022. Contrato de
Prestação de serviços nº 137/2022. Valor Global da Ordem de Serviço R$ 35.343,40 (Trinta
e cinco mil, trezentos e quarenta e três reais e quarenta centavos), a serem pagos
conforme medição, à Empresa EMPREITEIRA CARDOSO DE SOUZA LTDA, CNPJ:
03.902.663/0001-90. Data da Assinatura 10 de maio de 2022. Prazo de Execução; 90
dias.

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 343/2021

Origem TOMADA DE PREÇO Nº 6/2021-TP
CONTRATANTE - O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: E. SILVA DE LIMA EIRELI - ME, CNPJ/MF 26.704.936/0001-97, VALOR DO
ADITIVO: R$ 41.230,98 (quarenta e um mil duzentos e trinta reais e noventa e oito
centavos). OBJETO: SUPRESSÃO DE ITENS E QUANTIDADES DO CONTRATO Nº 343/2021.
Data da Assinatura do Aditivo 05.04.2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, faz retificação da publicação feita no
DOU nº 98, pag. 263, edição de 25/05/22, no que se refere ao título da publicação,
justificando que, houve apenas um erro de digitação. RETIFICAÇÃO: Onde se lê:
CONCORRÊNCIA Nº CC-CPL-001/2022-FME,

Leia-se: CONCORRÊNCIA Nº CC-CPL-004/2022-PMBB; Onde se lê: por intermédio
do Pregoeiro oficial,

Leia-se: por intermédio da Comissão Permanente de Licitações

TIAGO SILVA MARCHESINI
Presidente da CPL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-CPL-001/2022-FMS

Processo Administrativo nº 2022.0516-01/SEMUS
OBJETO: Contratação direta e emergencial de empresa especializada para prestação de
serviços médicos ao Fundo Municipal de Saúde, no Hospital Geral Dr. Inácio Gabriel,
em regime de plantão de 12 horas, com atendimento médico 24 horas por dia, para
assistência integral aos pacientes internados e nas intercorrências dos mesmos, como
também na admissão de novos pacientes, conforme especificações no Projeto Básico.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREU BRANCO-PA, CNPJ
11.823.022/0001-78. CONTRATADA: HR CENTRO CLÍNICO E DIAGNÓSTICO LTDA, CNPJ
08.584.467/0001-38. PRAZO DE DURAÇÃO: 03 Meses. VALOR: R$ 655.040,00. DATA DA
RATIFICAÇÃO: 31/05/2022. AUTORIDADE RATIFICADORA: KATIANE ALVES DE OLIVEIRA ,
Secretária Municipal de Saúde. FUNDAMENTO: Art. 24, inciso IV, Lei Federal
8.666/93

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 202204200004

Objeto: Aquisição de um veículo do tipo Pick-up cabine dupla, 4x4 diesel, em atendimento
a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, através da Emenda Parlamentar
12459.320000/1210-02. Abertura: 13/06/2022, às 10:00hs. Edital e anexos:
www.cachoeiradoarari.pa.gov.br/site/, Portal TCM/PA,
www.portaldecompraspublicas.com.br, Setor de Licitações sito à Avenida Dep. José
Rodrigues Viana, nº 785, Bairro Centro, Cachoeira do Arari/PA, CEP 68.840-000, e-mail:
pregaocachoeira@gmail.com

LUANA MACEDO DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2022-PMC. Objeto: Registro De Preço Para Futura E
eventual Contratação de Empresa Para Aquisição de Materiais elétricos Para Uso Na
Manutenção da Iluminação Pública do Município de Cametá/Pa. Fundamento Legal: Lei
Federal nº 8.666/93. Contrato nº 2.018/2022-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de
Cametá. CNPJ nº 05.105.283/0001-50. Contratada: J.L.R. Araújo Comércio e Serviços, CNPJ
nº 83.913.665/0001-13, Valor Total R$ 47.621,25. Vigência: 25/05/2022 a 25/05/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 049/2021-PMC. Objeto: Registro De Preços Para Futura e
eventual Aquisição de Combustíveis (Gasolina, Diesel S10 e Diesel comum) Por Maior
Descontos Sobre o Preço Médio ao Consumidor divulgado Pelo Sistema de Levantamento
de Preços da Agência nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, visando
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá, Secretarias e Autarquias.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº 09.PE.049/2021-PMC. Contratante:
Prefeitura Municipal de Cametá. CNPJ nº 05.105.283/0001-50. Contratada: H B comércio e
Transporte de Combustíveis Ltda, CNPJ nº 37.202.666/0001-32, Valor Total R$
1.030.500,00. Vigência: 26/05/2022 a 26/05/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano.
Contrato nº 10.PE.049/2021-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de
Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº
18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. Desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, CNPJ
nº 31.480.157/0001-95. Contratada: H B Comércio E Transporte De Combustíveis Ltda,
CNPJ nº 37.202.666/0001-32, Valor Total R$ 412.200,00. Vigência: 15/05/2022 a
15/05/2023. Ordenador: Enio de Carvalho. Contrato nº 11.PE.049/2021-PMC/SMS.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde. CNPJ nº
11.311.333/0001-58. Contratada: H B Comércio e Transporte de Combustíveis Ltda, CNPJ
nº 37.202.666/0001-32, Valor Total R$618.300,00. Vigência: 26/05/2022 a 26/05/2023.
Ordenador: Klenard Attilio Ranieri. Contrato nº 12.PE.049/2021-PMC/SEMAS. Contratante:
Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social. CNPJ nº
18.782.228/0001-46. Contratada: H B Comércio e Transporte de Combustíveis Ltda, CNPJ
nº 37.202.666/0001-32, Valor Total R$ 247.320,00. Vigência: 26/05/2022 a 26/05/2023.

CARTA CONVITE Nº 05/2022-SEMED. Objeto: Construção da Emef Piçarreira, no Distrito de
Carapajó, Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Nesta Cidade
de Cametá. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº CC01.05/2022 -
SEMED. Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação. CNPJ Nº
18.782.198/0001-78. Contratado: Marmorial Serviços de Construções Eireli - Epp, CNPJ nº:
10.539.428/0001-60.Valor Total R$ 325.257,71.Vigência: 30/05/2022 a 30/05/2023.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022- CPL/PMC

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado
da Habilitação das empresas que participaram da sessão pública do dia 25 de maio de
2022 que tem como objeto Construção e Recuperação de 30 Km Calçamento, 30 km de
meio fio e 10 km de pavimentação em bloco sextavado em vias do município de Cametá.
Após análise estão HABILITADAS as empresas: Construtora Tritton Eireli CNPJ:
24.492.002/0001-03, Santa Rosa Construtora Ltda CNPJ: 17.942.130/0001-46, Mais Brasil
Construtora Eireli CNPJ: 26.916.786/0001-85 E P & C Engenharia Ltda CNPJ:
17.143.065/0001-99. Neste ato fica aberto o prazo pra interposição de recursos e possíveis
contra razões sendo estes prazos os que seguem: Prazo para interposição de recursos até
08 de junho de 2022 às 17:00hs e prazo para contrarrazões até 15 de junho de 2022 às
17:00hs, fisicamente no protocolo da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Cametá.

Cametá/Pa, 31 de maio de 2022
ADENILTON BATISTA VEIGA

R E T I F I C AÇÕ ES

Na publicação do Extrato de Registro de Preços: Pregão Eletrônico SRP Nº
015/2022-PMC; publicado no dia 27/05/2022, no D.O.U, nº 100, Seção 3, página nº
345, no DOE/PA nº 34.985, página nº 131 e no Diário do Pará, Cadernos Economia,
página B10: ONDE SE LÊ:"ARP Nº 4.015/2022/SEMED - K. M. Batista Cardoso
Construtora Comercio E Serviços Eireli"; LEIA-SE:"ARP Nº 4.015/2022/SEMED -  K M
Batista Cardoso Eireli". Demais informações permanecem inalteradas.

Na publicação do Aviso de Homologação do Pregão Eletrônico SRP nº
017/2022-PMC; publicado no dia 31/05/2022, no D.O.U, Nº 102, Seção 3,página nº 309,
no DOE/PA nº 34.988, página nº 120 e no Diário do Pará, Cadernos Economia, página
B13: ONDE SE LÊ:"A S Miranda Comercio De Alimentos E Serviços De Transporte Eireli,
CNPJ nº 14.800.196/0001-03, Valor Global R$ 6.534.439,95; J DO S TRINDADE EIRELI,
CNPJ nº 08.683.999/0001-22, Valor Global R$ 2.914.284,00; K M Batista Cardoso
Construtora Comercio E Serviços Eireli - Epp, CNPJ nº 20.200.321/0001-47, Valor Global
R$ 2.373.664,31; L Do O Brito Ltda, CNPJ nº 44.217.408/0001-95, Valor Global R$
2.570.323,58; Norte Enterprise E Empreendimentos Ltda, CNPJ: 44.352.691/0001-68,
Valor Global R$ 4.055.001,28; NPE Comercio E Serviços Eireli, CNPJ: 41.101.724/0001-
09, Valor Global R$ 2.064.097,84; O Moraes de Souza, CNPJ: 04.364.486/0001-06, Valor
Global R$ 2.165.101,80; R Lopes Barra, CNPJ: 63.885.768/0001-00, Valor Global R$
7.232.202,35; Y M Gorayeb Santos, CNPJ: 29.520.539/0001-53, Valor Global R$
1.861.966,65 "; LEIA-SE:"A. S. Miranda Comércio De Alimentos E Serviços De Transporte
Eireli, CNPJ nº 14.800.196/0001-03, Valor Global R$ 3.481.915,23;AÇAÍ Atacarejo
Comércio Varejista De Mercadorias Eireli, CNPJ nº 39.524.120/0001-23,Valor Global R$
6.534.439,95; J. Dos S. Trindade Eireli, CNPJ nº 08.683.999/0001-22, Valor Global R$
2.914.284,00; K. M. Batista Cardoso Eireli, CNPJ nº 20.200.321/0001-47, Valor Global R$
2.373.664,31; L. do O. Brito Ltda, CNPJ nº 44.217.408/0001-95, Valor Global R$
2.570.323,58; Norte Enterprise E Empreendimentos Ltda, CNPJ nº 44.352.691/0001-68,
Valor Global R$ 4.055.001,28; NPE Comércio E Serviços Eireli, CNPJ nº
41.101.724/0001-09, Valor Global R$ 2.064.097,84; O. Moraes De Souza, CNPJ nº
04.364.486/0001-06, Valor Global R$ 2.165.101,80; R. LOPES BARRA, CNPJ nº
63.885.768/0001-00, Valor Global R$ 7.232.202,35; Y. M. GORAYEB SANTOS, CNPJ nº
29.520.539/0001-53, Valor Global R$ 1.861.966,65 ". Demais informações permanecem
inalteradas.

Na publicação do Extrato de Registro de Preços do Pregão Eletrônico SRP Nº
017/2022-PMC; publicado no dia 31/05/2022, no D.O.U, Nº 102, Seção 3,página nº 309,
no DOE/PA nº 34.988, página nº 120 e no Diário do Pará, Cadernos Economia, página
B13: ONDE SE LÊ:"ARP Nº 4.017/2022-PMC - K. M. Batista Cardoso Construtora
Comercio E Serviços Eireli"; LEIA-SE:"ARP Nº 4.017/2022-PMC - K. M. BATISTA CARDOSO
EIRELI". Demais informações permanecem inalteradas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-01T01:59:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial